
—  33  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 14626-6-2015

    MINISTERO DELLE POLITICHE AGRICOLE 
ALIMENTARI E FORESTALI

  DECRETO  19 maggio 2015 .

      Retti  ca al decreto ministeriale del 19 luglio 2012 recante 
«Iscrizione di varietà di specie foraggere da tappeto erboso 
al relativo registro nazionale».    

     IL DIRETTORE GENERALE
   DELLO SVILUPPO RURALE  

 Vista la legge 25 novembre 1971, n. 1096 e successive 
modi  che e integrazioni, che disciplina l’attività semen-
tiera ed in particolare gli articoli 19 e 24 che prevedono 
l’istituzione obbligatoria, per ciascuna specie di coltura, 
dei registri di varietà aventi lo scopo di permettere l’iden-
ti  cazione delle varietà stesse; 

 Visto il decreto del Presidente della Repubblica 24 no-
vembre 1972, pubblicato nella   Gazzetta Uf  ciale   della 
Repubblica italiana n. 44 del 17 febbraio 1973, relativo 
all’istituzione dei «Registri obbligatori delle varietà»; 

 Visto il decreto del Presidente della Repubblica 8 ot-
tobre 1973, n. 1065 recante il regolamento di esecuzione 
della legge 25 novembre 1971, n. 1096; 

 Visto il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, re-
cante «Riforma dell’organizzazione del Governo, a nor-
ma dell’articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59»; 

 Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, re-
lativo alle «Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche», in par-
ticolare l’art. 4, commi 1 e 2 e l’art. 16, comma 1; 

 Visto il decreto della Presidenza del Consiglio dei mi-
nistri del 27 febbraio 2013, n. 105, concernente il Rego-
lamento di organizzazione del Ministero delle politiche 
agricole alimentari e forestali; 

 Visto il decreto ministeriale del 19 luglio 2012, pub-
blicato nella   Gazzetta Uf  ciale   della Repubblica italiana 
n. 188 del 13 agosto 2012, con il quale viene iscritta, tra 
le altre, la varietà di festuca ovina «Bighorn GT»; 

 Vista la comunicazione pervenuta dalla Tempoverde 
S.r.l., del 15 gennaio 2015, con la quale si segnala l’errata 
attribuzione della specie per la varietà sopracitata; 

 Ritenuta la necessità di dover procedere alla modi  ca 
del citato decreto ministeriale del 19 luglio 2012; 

  Decreta:  

 Articolo unico 

 All’articolo 1 del decreto ministeriale 19 luglio 2012 
«Iscrizione di varietà di specie foraggere da tappeto erbo-
so al relativo registro nazionale», pubblicato nella   Gaz-

zetta Uf  ciale    n. 188, del 13 agosto 2012, nella tabella 
Graminacee a uso tappeto erboso, la varietà Bighorn GT 
viene cancellata e sostituita dalla seguente:  

 Codice
SIAN  Varietà  Specie 

 Responsabile
della conservazione

in purezza 

 12372  Bighorn 
GT 

 Festuca 
trachyphylla 

 Pure Seed 
Testing
Inc. USA 

   
 Il presente decreto entrerà in vigore il giorno successi-

vo a quello della sua pubblicazione nella   Gazzetta Uf  -
ciale   della Repubblica italiana. 

 Roma, 19 maggio 2015 

 Il direttore generale: CACOPARDI   

  15A04835

    DECRETO  11 giugno 2015 .

      Variazione di denominazione di varietà di mais iscritta al 
registro nazionale.    

     IL DIRETTORE GENERALE
   DELLO SVILUPPO RURALE  

 Vista la legge 25 novembre 1971, n. 1096, che discipli-
na l’attività sementiera ed in particolare gli articoli 19 e 
24 che prevedono l’istituzione obbligatoria, per ciascuna 
specie di coltura, dei registri di varietà aventi lo scopo di 
permettere l’identi  cazione delle varietà stesse; 

 Visto il decreto del Presidente della Repubblica 24 no-
vembre 1972, pubblicato nella   Gazzetta Uf  ciale   della 
Repubblica italiana n. 44 del 17 febbraio 1973, con il qua-
le sono stati istituiti i registri di varietà di cereali, patata, 
specie oleaginose e da  bra; 

 Visto il decreto del Presidente della Repubblica 8 otto-
bre 1973, n. 1065 e successive modi  cazioni relativo al 
regolamento di esecuzione della legge n. 1096/71; 

 Visto in particolare l’articolo 17  -bis   del detto decreto del 
Presidente della Repubblica n. 1065/73, modi  cato, da ultimo, 
dal decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 2001 
n. 322, per ciò che concerne i dubbi sorti, dopo l’iscrizione del-
le varietà, in ordine all’idoneità della denominazione varietale; 

 Visto il D.M. 7 gennaio 2014, pubblicato nella   Gazzet-
ta Uf  ciale   della Repubblica italiana n. 21, del 27 genna-
io 2013, con il quale è stata iscritta al registro nazionale la 
varietà di mais denominata MAS 27D; 

 Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, rela-
tivo alle norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche, in particola-
re l’articolo 4, commi 12 e l’articolo 16 comma 1; 



—  34  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 14626-6-2015

 Visto il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, di 
riforma dell’organizzazione di governo a norma dell’arti-
colo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei mini-
stri 27 febbraio 2013, n. 105, pubblicato nella   Gazzetta 
Uf  ciale   della Repubblica italiana n. 218 del 17 settembre 
2013, concernente il Regolamento di organizzazione del 
Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali; 

  Vista la proposta di nuova denominazione presentata 
dall’interessato e volta ad evitare che la medesima de-
nominazione identi  chi il precedente responsabile della 
commercializzazione delle sementi stante l’esistenza di 
un accordo commerciale che trasferisce lo sfruttamento 
della varietà ad altra ditta; 

  Considerato che la denominazione proposta è stata og-
getto di pubblicazione sul «Bollettino delle varietà vege-
tali» n. 1/2015 senza che siano state presentate obiezioni 
alla sua adozione; 

 Considerato pertanto concluso l’esame della nuova de-
nominazione proposta; 

 Ritenuto di accogliere la proposta di nuova 
denominazione; 

  Decreta:    

  Art. 1.

     La denominazione della varietà di mais MAS 27D è 
modi  cata in Pharrell. 

   

 Il presente decreto entrerà in vigore il giorno successi-
vo a quello della sua pubblicazione nella   Gazzetta Uf  -
ciale   della Repubblica italiana. 

 Roma, 11 giugno 2015 

 Il direttore generale: CACOPARDI 

 ______ 

   AVVERTENZA:   

  Il presente atto non è soggetto al visto di controllo preventivo di 
legittimità da parte della Corte dei conti, art. 3, legge 14 gennaio 1994, 
n. 20, né alla registrazione da parte dell’Uf  cio centrale del bilancio del 
Ministero dell’economia e delle  nanze, art. 9 del decreto del Presidente 
della Repubblica n. 38/1998.    

  15A04834

    MINISTERO 
DELLO SVILUPPO ECONOMICO

  DECRETO  22 maggio 2015 .

      Liquidazione coatta amministrativa della «Megacoop soc. 
coop. a r.l.», in Catignano e nomina del commissario liqui-
datore.    

     IL MINISTRO
DELLO SVILUPPO ECONOMICO 

 Visto il decreto del Presidente del consiglio dei ministri 
5 dicembre 2013, n. 158, recante il regolamento di orga-
nizzazione del Ministero dello sviluppo economico, per le 
competenze in materia di vigilanza sugli enti cooperativi; 

 Visto il decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito 
nella legge 7 agosto 2012, n. 135; 

 Vista l’istanza con la quale l’associazione di rappre-
sentanza Legacoop, ha chiesto che la società «Megacoop 
Soc. Coop. AR.L.» sia ammessa alla procedura di liquida-
zione coatta amministrativa; 

 Viste le risultanze ispettive della revisione effettuata 
dall’associazione di rappresentanza, dalle quali si rileva 
lo stato di insolvenza della suddetta cooperativa; 

 Considerato quanto emerge dalla visura camerale ag-
giornata effettuata d’uf  cio presso il competente registro 
delle imprese e dalla situazione patrimoniale aggiornata 
al 31 dicembre 2013, da cui si evince una condizione di 
sostanziale insolvenza in quanto, a fronte di un attivo pa-
trimoniale di € 187.576,66, si riscontra una massa debito-
ria di € 345.645,60 ed un patrimonio netto negativo pari 
a € 158.066,94; 

 Considerato che è stato assolto l’obbligo di cui 
all’art. 7 della legge 7 agosto 1990; n. 241, dando co-
municazione dell’avvio del procedimento a tutti i sogget-
ti interessati, che non hanno formulato osservazioni e/o 
controdeduzioni; 

 Visto l’art. 2545  -terdecies   c.c. e ritenuto di dover di-
sporre la liquidazione coatta amministrativa della suddet-
ta società; 

 Visto l’art. 198 del regio decreto 16 marzo 1942, n. 267; 
 Tenuto conto, ai sensi dell’art. 9 della legge 17 luglio 

1975, n. 400, delle designazioni dell’associazione na-
zionale di rappresentanza alla quale il sodalizio risulta 
aderente; 

  Decreta:    

  Art. 1.
     La società cooperativa «Megacoop Soc. Coop. A R.L.», 

con sede in Catignano (PE) (codice  scale 01921060685) 
è posta in liquidazione coatta amministrativa, ai sensi 
dell’art. 2545  -terdecies   c.c. 

 Considerati gli speci  ci requisiti professionali, come 
risultanti dal    curriculum vitae   , è nominato commissario 
liquidatore la dott.ssa Maria Laura Pierri (codice  scale: 
DPRMLR72P63G482W) nata a Pescara il 23 settembre 
1972 e ivi domiciliata in viale Bovio n. 263.   


